II. Scripsit Agnellus Ravennatensis antistes epistolam ad Armenium Arianis oppositam, quæ primum prodit Basileæ anno 1528, in Joannis Sighardi Antidoto adversus hæreses : exinde vero alibi pluries excusa. Nos eam descripsimus ex Bibliotheca Patrum Parisiensis (e), quippe cæteris emendatior ; ejusque lectionem, si qua dubia, restituere studuimus. Neque hic omittendum existimamus fragmentum epistolæ Pelagii I ad eundem Agnellum, quod in lucem emisit Baluzius (f). Est autem hujusmodi ; c *Pelagius Agnello Ravennati. Fraternalitati tuæ injungimus, ut eligas talem virum in presbyterum, qui fixus in re-*

(a) Ad Agnell. l. c., pag. 88, § 2 et pagg. 94, 115 C 202.

(b) Rub. Hist. Ravenn. lib. III, p. 169.

(c) Ughell. Ital. sacr., tom. II, p. 357.

(d) Oudin. de Script. eccl., tom. I, p. 1443.

(e) Bibl. PP. Paris., ann. 1654, tom. III, pag. 117.

ligione et bonus in moribus et in resistendo adversariis efficax possit existere ; et dirigas ad sanctum virum gloriosum Joannem patricium : hoc ei ante omnia præcipiens, ut nullum aliud præter meum et tuum nominet nomen inter sacra mysteria. Idem fragmentum cum aliis epistolarum ejusdem Pelagii, quæ ex mss. codicibus 4047 et 4048, bibliothecæ Colbertinæ nec non ex alio exemplari Rivipullensi vulgavit laudatus Baluzius, Supplemto suo ad Concilia Veneto-Tabbeana intexuit, sed minus emendate, cl. Mansius (g).

III. Cæterum minime audiendus, qui notas ad novam Historiæ literariæ Guillelmi Cavei editionem notas attexit ; ubi ait (h), Agnellum quo de agimus, præter laudatam epistolam ad Armenium, scripsisse B quoque Pontificale seu Vitas episcoporum Ravennatum. Nimirum vera falsis confundens, Agnellum nostrum eundem censuit ac Agnellum juniorem Pontificalis auctorem, qui tribus ferme sæculis altero posterior fuit, neque unquam episcopali dignitate honestatus, ut superius monuimus. Deceptus fortasse fuerit annotator ille a Vossio, qui gravi sane duplici lapsu eundem Agnellum historicum Ravennatis Ecclesie fuisse archiepiscopum, et quidem in ea sede ordine decimum, scribit (i) : jure propterea notatus a Sandio primum (j), deinde a cl. auctore Diarii eruditorum Italiæ (k).

(f) Baluz. Miscell., lib. v, p. 464.

(g) Mans. Supplem. ad Concil., tom. I, p. 431.

(h) Ad Cav. Hist. lit., tom. I, p. 529, not. (f).

(i) Voss. de Hist. Lat. lib. III, cap. 4, p. 757.

(j) Sand. Not. ad Voss. de Hist. Lat., pag. 290.

(k) Giorn. de' Letter. d' Ital., tom. I, p. 81.

AGNELLI

AD ARMENIUM EPISTOLA,

DE RATIONE FIDEI.

Frater Martinus exegit litteras ad tuam charitatem mittendas, asserens sollicitudinem tuam quærere solatium defensionis catholicæ fidei, quam quidam varia assertione conturbavit. Sed ipsa conturbatio cum collata fuerit, omnis sæculentia proficitur ; et hoc quod liquatum fuerit, custoditur. Ante omnia itaque credere oportet Deum, quia est (Hebr. xi, 6) ; secundo quid sit Deus. Quare hoc ? quia dixit insipienti in corde suo : Non est Deus (Psal. xiii, 1). Ergo qui insipienti non est, hoc non dicit, sed dicit : Credo in Deum. Si dixerit tibi quicumque : Quid est Deus quem credis ? respondendum est : Hic est Deus qui clamat in Deuteronomio : Videte, videte quia ego sum Deus, et non est alius præter me (Deut. xxxii, 39). Item cum Moses interrogaret quem illum diceret, respondit : Ego sum qui sum ; et dices eis ad quos